REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE QENDRA NDERINSTITUCIONALE E
RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR

Nr 3482/ prot. Tirané, mé 49 . /O 2024 Nr. 22HAprot. Tirane, mé 9 N A0 2024
HE

URDHER I PERBASHKIT

Nr. /g/ , Date 9 [/ /O /2024

PER DISA NDRYSHIME NE URDHRIN E PERBASHKET NR. 112, DATE 05.07.2024,
“PER MIRATIMIN E KALENDARIT PEER PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE
REGJISTRIMIT NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK
2024 - 2025”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, té vendimit nr. 436, daté 03.06.2020, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kriterit t€ notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né
programet e studimeve t€ ciklit t&€ paré dhe né programet e integruara t€ studimeve t& ciklit t& dytg,
ose transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme t&€ kétyre programeve, né institucionet e arsimit
té larté, pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e né vijim”, i ndryshuar dhe t& udhézimit nr.12,
daté 30.06.2023, “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit té larté”,

URDHEROJ

1. Ng kalendarin e miratuar sipas urdhrit t€ pérbashkét nr.112, daté 05.07.2024, “Pér miratimin e
kalendarit “Pér procedurat e aplikimit dhe t&€ regjistrimit né institucionet e arsimit té larté pér vitin
akademik 2024 — 20257, né shtojcén nr.1, béhen ndryshimet sa mé poshté:
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Shtojca 1.

PERIUDHAT/DATAT
KREU II
Procedurat e Aplikimit dhe Regjistrimit t& kandidatéve né Programet e Studimeve me

Karakter Profesional, né Programet e Studimeve t¢ Ciklit té Paré' dhe né Programet e
Integruara té Studimeve té Ciklit te Dyté

Referenca né Udhézim Afatet e pérfundimit dhe datat e realizimit
a ) Ishte Béhet

Kreu II, pika I.1 8-9 tetor 2024 28-29 tetor 2024 |

Kreu II, pika L2 9 tetor 2024 &9 tetar 228
Kandidatét e ¢regjistruar Kandidatét e ¢regjistruar sipas
sipas pikés | dhe kandidatét | pikés 1 dhe kandidatét q& jané
qé jané pjesé e portalit U- pjesé e portalit U-Albania qé
Albania qé rezultojné té€ pa rezultojné té pa regjistruar né
regjistruar né asnjé program | asnjé program studimi, kané t&
studimi, kané t& drejtén e drejtén e regjistrimit né
regjistrimit né programe programe studimi ku ka kuota
studimi ku ka kuota t& té paplotésuara né t& gjitha
paplotésuara né (& gjitha IAL- | IAL-t&, pavarésisht aplikimeve
té, pavarésisht aplikimeve né | né raundet € méparshme, né
raundet e méparshme, né periudhén 30.10.2024 —
periudhén 10-25 tetor 2024. 08.11.2024.
Sekretarité mésimore kryejné | Sekretarité mésimore kryejné
regjistrimin e kétyre regjistrimin e kétyre
studentéve brenda datés 25 studentéve brenda datés 08
tetor 2024 né portalin néntor 2024 né portalin

Kreu II, pika J.2 UAlbania. UAlbania. B

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Qendra Ndérinstitucionale
e Rrjetit Akademik Shqiptar, Drejtorité Rajonale dhe Zyrat Vendore t¢ Arsimit Parauniversitar

dhe institucionet e arsimit té larté.
Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
Pér Qendrén e Shérbimeve Arsimore Pér Qendrén Ndérinstitucionale

té Rrjetit Akademik Shqiptar

Drejtor i Pérgjithshém —— Drejtor i Pérgjithshém
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